
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it   

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  
Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 

 

 
DELIBERA N. 1 

VERBALE N. 16 DEL 10 FEBBRAIO 2014 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno dieci  del mese di febbraio nei locali dell’IIS Da Vinci-

Ripamonti si insedia, in sessione ordinaria, il Consiglio d’Istituto. Costatata la presenza del numero 

legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il Consiglio a trattare il 1° punto 

dell’ordine del giorno.  

Oggetto: lettura e approvazione verbale seduta precedente 

 

 

 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 

DELIBERA 
 

con due astenuti, l’approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

 

 

 

   Il segretario            Il Presidente 

Michele Trotta            Maria Rita Sapuppo 

 

 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it   

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  
Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 
 

DELIBERA N. 2 

VERBALE N. 16 DEL 10 FEBBRAIO 2014 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno dieci  del mese di febbraio nei locali dell’IIS Da Vinci-

Ripamonti si insedia, in sessione ordinaria, il Consiglio d’Istituto. Costatata la presenza del numero 

legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il Consiglio a trattare il 2° punto 

dell’ordine del giorno.  

 

 

Oggetto: Programma annuale 2013 ratifica variazioni di bilancio 

 

…………omissis……… 

 

 

Visto  il decreto 44/2001 

Viste le proposte  dirigenziali e il documento n°122  del 15/01/2014 

Visto che trattasi si entrate finalizzate 

Visto l’elenco delle variazioni e il mod. F 

 

RATIFICA 

 

all’unanimità le variazioni apportate al programma 2013 come  proposte dal D.S. 

 

ENTRATE:  91.873,80 

USCITE:      91.873,80 

 

 

 

 

 

   Il segretario          Il Presidente 

Michele Trotta            Maria Rita Sapuppo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it   

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  
Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 
 
DELIBERA N. 3 

VERBALE N. 16 DEL 10 FEBBRAIO 2014 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di febbraio nei locali dell’IIS Da Vinci-

Ripamonti si insedia, in sessione ordinaria, il Consiglio d’Istituto. Costatata la presenza del numero 

legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il Consiglio a trattare il 3° punto 

dell’ordine del giorno.  

 

Oggetto: Programma annuale 2014 

 

…………omissis……… 

 

 

Visto  il decreto 44/2001 

Accertato che il programma annuale è coerente con la previsione del POF adottato dal Collegio 

docenti  dell’11ottobre 2013    e del Consiglio d’Istituto del 21 novembre 2013  

Vista la circolare ministeriale   

Vista la disposizione  del programma annuale 2014 

Vista la relazione accompagnatoria al programma 2014 

 

DELIBERA 

all’unanimità 

  la proposta del programma annuale 2014 secondo quanto predisposto dal dirigente scolastico 

 di approvare la relazione accompagnatoria del programma stesso facendo proprio nella forma e 

nel contenuto il documento illustrativo 

             Entrate                                                           Uscite 

           €.1.339.973,69                                                €.1339.973,69      

 di innalzare ad euro 8.000,00 la quota di autonomia per gli acquisti urgenti e necessari da parte 

del DS. 

 di confermare, per il progetto ECDL, i parametri acquisiti e standardizzati per il pagamento 

dell’insegnate esaminatore.  

 

 

  Il segretario          Il Presidente 

Michele Trotta            Maria Rita Sapuppo 

 
 
 
 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it   

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  
Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

DELIBERA N. 4 

VERBALE N. 16 DEL 10 FEBBRAIO 2014 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di febbraio nei locali dell’IIS Da Vinci-

Ripamonti si insedia, in sessione ordinaria, il Consiglio d’Istituto. Costatata la presenza del numero 

legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il Consiglio a trattare il 4° punto 

dell’ordine del giorno.  

 

 
Oggetto: Provvedimenti disciplinari in rif. all’art.4 comma 6 dello statuto delle studentesche e 

degli Studenti. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

letto il verbale del consiglio della classe  

… OMISSIS… 

DELIBERA 

…. Il testo completo, con il verbale del consiglio di classe, è conservato agli atti della scuola. 

 

 

 

 

 

  Il segretario          Il Presidente 

Michele Trotta            Maria Rita Sapuppo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it   

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  
Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 
DELIBERA N.5 

VERBALE N. 16 DEL 10 FEBBRAIO 2014 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di febbraio nei locali dell’IIS Da Vinci-

Ripamonti si insedia, in sessione ordinaria, il Consiglio d’Istituto. Costatata la presenza del numero 

legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il Consiglio a trattare il 5° punto 

dell’ordine del giorno.  

 

 
Oggetto: Delibera visite e gite d’istruzione; 

 

Vista la C.M. n°253 del 14/08/1991 

Vista la C.M. n°291 del 14/10/1992 

Vista la C.M. n°380 del 28/12/1995 

Vista la C.M. n°623 del 02/10/1996 

Visto il D.L. n°111 del 17/03/1995 

Visto il verbale di aggiudicazione Prot.n° 7023 /A37a del 21 gennaio 2014 per l’affidamento del 

servizio trasporto alunni viaggio di istruzione a Praga per l’a.s 2013/2014 

 

 

DELIBERA 

 

 

all’unanimità la visita d’istruzione a Praga con l’agenzia di viaggi Veronelli inventori di viaggio – 

Linate. 

 

 

   Il segretario          Il Presidente 

Michele Trotta            Maria Rita Sapuppo 

 

 


